АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2022                                           с.Калиновка                                           № 3а
Об утверждении плана правотворческой деятельности
администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Калиновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, в целях своевременной подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов Калиновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, необходимых для правового регулирования деятельности органов местного самоуправления
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2022 год.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района

Новосибирской области                                                                             А.М.Вечирко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Калиновского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

от  03.02.2022 №  3а
План

правотворческой деятельности администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2022 год
	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов по внесению изменений в Устав Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	по мере необходимости, в соответствии с изменениями законодательства

	2
	Исполнение бюджета Калиновского сельсовета
	ежеквартально

	3
	Внесение изменений в бюджет Калиновского сельсовета
	в течение года

	4
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Калиновского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера.
	в течение года

	    5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности
	в течение года

	6
	Итоги социально-экономического развития Калиновского сельсовета за   2021 год
	2 квартал  2022

	7
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг
	в течение года

	8
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
	по мере изменений постановления НСО
№ 20-п

	9
	Бюджет Калиновского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	4 квартал 2022 года

	10
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	постоянно

согласно требованиям законодательства

	11
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течение года

	12
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципального контроля в соответствие с Федеральным законодательством, с учетом Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	в первое полугодие 2022  и по мере изменения законодательства

	13
	Внесение изменений в  муниципальные нормативные правовые акты  по муниципальной службе
	по мере изменения законодательства

	14
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	по мере необходимости

	15
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующего Постановления РФ от 29.12.2020 № 2352 в развитие ФЗ от 31.07.2020 № 293-ФЗ «Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества
	до 08.04.2022

	16
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (абз.2 п. 3)
	не позднее 1 июня 2022

	17
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом вступления в силу Постановления правительства от 20.07.2021 № 1228  «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые  акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации".
	в первое полугодие 2022

	18
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере земельных отношений в соответствие с  подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации
	в первое полугодие 2022